



2024-01-08

RUN/506/2023
Ert dnr: 00394-2023

Nina Hagsved
Sekretariatet
Tfn: 063-147664
E-post: nina.hagsved@regionjh.se

Östersunds kommun
kommunkansliet@ostersund.se

Yttrande: Klimat- och energistrategi 2024–2027

Allmänna kommentarer

Östersunds kommuns Klimat- och energistrategi 2024-2027 är gedigen och utvecklingsområdena som har identifierats är betydelsefulla för att bidra till minskad energianvändning och klimatpåverkande utsläpp i Östersunds kommun. Strategin innehåller många relevanta och konkreta åtgärder inom de olika utvecklingsområdena.

Kommunens målbild för färdmedelsfördelning i Östersunds tätort känns rimlig. Regionens mål om fossilbränslefritt 2030 kommer kollektivtrafiken uppnå i december 2024, då all vår kollektivtrafik kommer att vara fossilfri. I Östersund kommer stadstrafiken att vara emissionsfri.

Rent dokumentmässigt kunde det underlätta för läsaren om det fanns en lista eller sammanfattning av de sju utvecklingsområdena, innan de presenteras i respektive avsnitt.

Kommentarer till specifika åtgärder

Kopplat till åtgärd om intern snabbbladdstation (åtgärd 21) kan det också vara en idé att förbereda för en mobil laddare för att kunna nyttja vid entreprenader, event eller annat som tillfälligt ökar behovet.

Att kartlägga lämpliga platser för etablering av laddinfrastruktur och vätgastankstationer är en åtgärd som presenteras (åtgärd 22). Enligt [en utredning](#) i länet pekades Brunflo ut som lämplig plats för vätgastankstation.

Inom projektet Förnybart 2030 där Region Jämtland Härjedalen är projektägare, ska förutsättningarna förbättras för att ställa om till hållbara drivmedel, med fokus på bl.a. arbetsmaskiner vid t.ex. entreprenader. Här kan det finnas möjligheter till samarbete med Regionen kopplat till åtgärd 36 om införande av modell för upphandling av bygg- och anläggningsprojekt som inkluderar utvärderingskriterier för klimatpåverkan.

När det gäller att minska läckage från dricksvattensystemet och minska läckage till avloppssystemet (åtgärd 45), kan det tyckas att det vore relevant att inkludera även läckage till dricksvattensystemet och läckage från avloppssystemet.

Angående åtgärden om att öka andelen leverantörer från Jämtland/Härjedalen vid kommunorganisationens inköp av livsmedel (åtgärd 64), behöver det säkerställas att det görs i enlighet med lagen om offentlig upphandling. Kanske bör åtgärden snarare formuleras i stil med att bättre möjliggöra för lokala och mindre leverantörer vid livsmedelsupphandling.

Att engagera barn och unga i miljö- och klimatfrågor för att verka för en hållbar livsstil och minska klimatångest (åtgärd 66) är en av åtgärderna som presenteras. Denna åtgärd skulle kunna utvidgas till att även inkludera vuxnas engagemang och förståelse för dessa frågor då även vuxna är en viktig målgrupp som behöver förståelse för en hållbar livsstil och kan drabbas av klimatångest.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Jonas Andersson
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Magnus Aspegren
Regional utvecklingsdirektör

Yttrande fastställt av regionala utvecklingsnämnden 2024-02-20, § 12